Специализированный межрайонный экономический суд города Алматы
Судье Тиссен В.П.
г. Алматы, Тюрксибский район, ул. Байзакова 273б.
от Истца: ТОО «С kz»
в лице Директора Д  О.Ф.
БИН
г. Алматы, ул.  , 280, 13 этаж.
8 (727)  .
Представитель по доверенности:
Адвокатская контора Закон и Право
БИН 201240021767 
г. Алматы, пр. Абылай Хана, д. 79, офис 304.
info@zakonpravo.kz / www.zakonpravo.kz
+7 708 971 78 58; + 7 727 971 78 58.

Заявление
об изменении и уточнении к иску

В Вашем производстве находится гражданское дело №7527-24-00-2/10607 от 07.08.2024 года по иску ТОО «С kz» (Далее – Истец) к ТОО «КПС» (Далее – Ответчик) о признании актов выполненных работ действительными, о взыскании задолженности и неустойки.
Цена иска по данному делу составляет сумму в размере 3 144 933 тенге.
По данному делу в исковых требованиях нами не даны пояснения на счет расчетов суммы иска. Соответственно, руководствуясь ст. 169 ГПК РК, просим суд внести уточнение к исковым требованиям нижеуказанные требования.
ПРОШУ СУД:

· Акт выполненных работ №3 от 31.01.2022 года по договору субподряда №77 от 19 октября 2020 года признать действительным;
· Акт выполненных работ №4 от 31.01.2022 года по договору субподряда №77 от 19 октября 2020 года признать действительным;
· Акт выполненных работ №2 от 31.01.2022 года по дополнительному соглашению от 18.10.2021 г., к договору субподряда №77 от 19 октября 2020 года признать действительным;
· Акт выполненных работ №56 от 27.12.2021 года по дополнительному соглашению от 18.10.2021 г., к договору субподряда №77 от 19 октября 2020 года признать действительным;
· Акт выполненных работ №10 от 29.04.2021 года по договору субподряда №77 от 19 октября 2020 года признать действительным;
· Взыскать с Ответчика ТОО «КПС» в пользу Истца ТОО «С kz» сумму задолженности в размере 2 069 569 тенге;
· Взыскать с Ответчика ТОО «КПС» в пользу Истца ТОО «С kz» образовавшую неустойку в размере 1 075 364 тенге.
· Взыскать с Ответчика ТОО «КПС» в пользу Истца ТОО «С kz» судебные расходы в виде оплаченной государственной пошлины в размере 103 578 тенге;
· Взыскать с Ответчика ТОО «КПС» в пользу Истца ТОО «С kz» представительские расходы в размере 300 000 тенге.

С уважением,
Адвокат:									____________/Саржанов Г.Т.